
P R O C E S V E R B A L 
nga  mbledhja e 46-të të Këshillit të Komunës së Bërvenicës, mbajtur më 27.04.2021, e martë  me 

fillim në ora 13:00 ( Online) 
 
 

Të pranishëm: 
 

1. Kryetari i Këshillit 
  Micko Kostadinoski 
2. Nazif Qazimi 
3. Medi Veseli 
4. Idriz Idrizi  
5. Sead Shabani 
6. Mirosllav Grozdanoski 
7. Verica Apostolloska 
8. Boshko Andrijeski 
9. Ranko Janakieski 
10. Bujamin Rushiti  
11. Abeb Nuhijji 
12. Arben Rufati  
13. Dejan Popoviq 
14. Zhaklina Jakimoska 
15. Verica Jovanovska 

           
Kryetari i Këshillit informoi se mbledhja mbahet duke përdorur komunikimin në internet, përkatësisht 
aplikimin për zmadhim në përputhje me Dekretin me fuqi juridike për zbatimin e Ligjit për Vetëqeverisjen 
Lokale gjatë gjendjes së jashtëzakonshme ("Gazeta Zyrtare e RMV" Nr. 84/2020 dhe 95/2020 dhe 
169/2020). 
    Evidencën e pjesëmarrjes në seancë u bënë duke njoftuar këshilltarët përmes mjeteve të komunikimit, 
të cilat konfirmuan praninë. 
  Në seancë marrin pjesë gjithashtu  përfaqësues të administratës komunale  

 
   Kryetari i këshillit i cili kryeson seancën nga njoftimi i këshilltarëve konkludon se seanca ka shumicën e 
anëtarëve të këshillit dhe këshilli mund të vendosë në mënyrë të vlefshme. 
 
   Kryetari  i këshillit i informoi këshilltarët përmes mjeteve të komunikimit se në përputhje me Nenin 2b, 
paragrafi 3 i Dekretit të lartpërmendur me fuqi ligjore, votimi për secilën nga pikat do të zhvillohet me 
emrin e secilit prej anëtarëve të këshillit të paraqitur në seancë. 
 
 Anëtarët e këshillit ftohen gjithashtu në mënyrë elektronike. 
Kryetari i Këshillit për punën e seancës propozoi si vijon: 
 

 
Rend dite 

1. Shqyrtimi i dhe miratimi  i procesverbalit nga seanca e 45-të  e Këshillit të Komunës së Bërvenicës. 
2. Propozim-vendim për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit për realizimin e Buxhetit të komunës së 
Bërvenicës për vitin 2021 

 



2. 

3. Propozim-vendim për zgjërimin e mjeteve të Buxhetit të komunës së Bërvenicës për vitin 2021 

4.Shqyrtimi dhe miratimi i kuartalit të par  të Buxhetit të komunës së Bërvenicës për periudhën prej 01.01 
2021 deri më 31.03.2021. 

5. Propozim-vendim për ndërtimin e rrugëve të banimit në f. Çellopek 

6. Propozim-vendim për projektin themelor për rindërtimin dhe rehabilitimin e rrugës 1 me anët 1,2,3 dhe 
4 në f. Sedllarcë e poshtme . 

7.  Propozim-vendim për ndërtimin e rrugëve 1  dhe 2 në f. Bërvenicë. 

8. Propozim-vendim për dhënien e pëlqimit të vendimit i cili përcakton çmimin tarifor  për m3të ujit të 
pijshëm në teritorin e Komunës së Bërvenicës 

9. Propozim-vendim për dhënien e pëlqimit të vendimit i cili përcakton çmimin tarifor  për m3të ujrave 
urbane dhe të ndotura në teritorin e Komunës së Bërvenicës 

Kryetari i Këshillit lexoi pikat dhe tha se për sot në rendin e ditës kemi  dy pikat shtesë, "Rishikimi dhe 
miratimi i Programit për zgjidhjen e problemit të kafshëve endacake, dmth qenve endacakë  në komunën e 
Bërvenicës për vitin 2021" dhe "Rishikimi dhe miratimi i Planit Operacional për mbrojtje dhe mbrojtje 
kundër përmbytjeve të Komunës së Bërvenicës për 2021, Kryetari i Këshillit pyeti nëse kishte edhe  
ndonjë ndryshim në rendin e ditës e meqenëse askush nuk foli, Kryetari i Këshillit e vuri atë në  votim dhe 
u pranua unanimisht nga 13 këshilltarët e pranishëm. 

Votuan : 
 

1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- për 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- mungon 
6. Mirosllav Grozdanoski- për 
7. Verica Apostolloska- mungon  
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- mungon  
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

 
 
 
 
 

 
3. 



Kryetari i komunës tha, a mund të përfshihem para agjendës, përshëndetje për të gjithë, pak më vonë u 
përfshiva në takim, por dua vetëm të komentoj për dy këshilltarët që duan të veprojnë të pavarur. 
Zhaklina dhe Verica deklaruan se ata duan të veprojnë në mënyrë të pavarur dhe kjo është e drejta e 
tyre e garantuar këtu, unë nuk dua të ndërhyj, thjesht dua t'i pyes ata që të marrim vendime që janë në 
interes të qytetarëve. Ata zgjidhen nga qytetarët dhe duhet të jenë objektivë kur marrin vendime në 
interes të qytetarëve. 
 

I 
Lidhur me pikën e parë në rendin e ditës, " Shqyrtimi i dhe miratimi  i procesverbalit nga seanca e 
45-të  e Këshillit të Komunës së Bërvenicës. Kryetari  i Këshillit e lexoi atë dhe hapi  diskutim, nëse 
dikush ka ndonjë vërejtje në lidhje me procesverbalin. 
Pasi askush tjetër nuk   foli Kryetari i Këshillit  "Procesverbalin nga seanca e 45-të  e Këshillit të 
Komunës së Bërvenicës  e vuri  në votim dhe u pranua unanimisht nga 14 këshilltarët e pranishëm. 
 
  Votuan :                                                                                                                                  

 
1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- për 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani - mungon  
6. Mirosllav Grozdanoski- për 
7. Verica Apostolloska- mungon  
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti- për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati-  mungon  
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

 
 

II 
 

Lidhur me pikën e dytë në rendin e ditës, Propozim-vendim për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit për 
realizimin e Buxhetit të komunës së Bërvenicës për vitin 2021,Kryetari i Këshillit e lexoi atë dhe i dha 
fjalën Kryetari i Komisionit të Financave 

Kryetari i Komisionit të Financave tha se ky vendim është miratuar tashmë me buxhetin dhe me kërkesë 
të Ministrisë së Financave për të harmonizuar disa gjëra, prandaj duhet të miratuar. 

   Pas këtij sqarimi të shkurtër , Kryetari  i Këshillit hapi  debat. 

    Pasi askush tjetër nuk foli, Kryetari i Këshillit vuri në votim pikën vendimi për ndryshimin dhe 
plotësimin e vendimit për realizimin e Buxhetit të komunës së Bërvenicës për vitin 2021 dhe u miratua 
me  13 vota - PËR nga këshilltarët e pranishëm me votim nominal. 

4. 



      Votuan                                                                                                                                       

1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- për 
3. Medi Veseli-  për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- mungon 
6. Mirosllav Grozdanoski-  për 
7. Verica Apostolloska-  mungon 
8. Boshko Andrijeski-  për 
9. Ranko Janakieski-  për 
10. Bujamin Rushiti - për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati-  për 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

 
III 

  Lidhur me pikën e tretë në rendin e ditës, Propozim-vendim për zgjërimin e mjeteve të Buxhetit të 
komunës së Bërvenicës për vitin 2021 Kryetari i Këshillit i dha fjalën   kryetarittë komisionit  për financa 
dhe buxhet për të shpjeguar . 

   Kryetari i Komisionit për Financa i cili shpjegoi çështjen dhe tha, kjo është një maqinë për nevojat e 
NPK-Vardar, dmth për nevojat e komunës sonë dhe ne në komision votuam për pikën, kështu që ju 
sugjerojmë të votoni për. Ajo, është një donacion. 

   Kryetari i Këshillit pastaj i dha fjalën personit përgjegjës për financat 

    Përfaqësuesi nga komuna tha, në lidhje me këtë vendim për të zgjeruar fondet, është një maqinë për 
ndërtimin e ujërave të zeza fekale, u aplikuan tre oferta. Ata e zgjodhën ofertën me një donacion nga 
Ambasada Gjermane, është rreth 419,500 denarë. Kur fondet do të lëshohen në një llogari të veçantë, ato 
duhet të përfshihen në buxhet, kështu që ne duhet të marrim këtë vendim për zgjerimin e fondeve. 

Kryetari i Këshillit hapi debat. 

Pasi askush tjetër nuk foli, Kryetari i Këshillit vuri në votim pikën vendim për zgjërimin e mjeteve të 
Buxhetit të komunës së Bërvenicës për vitin 2021 dhe u miratua me  14 vota - PËR nga këshilltarët e 
pranishëm me votim nominal. 

Votuan : 
1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski – për 
2. Nazif Qazimi- për 
3. Medi Veseli-  për 
4. Idriz Idrizi-  për 
5. Sead Shabani- mungon 
6. Mirosllav Grozdanoski- për 



7. Verica Apostolloska- për 
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski-  për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- për 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

5. 
IV 

 
Lidhur me pikën e katërt në rendin e ditës Shqyrtimi dhe miratimi i kuartalit të par  të Buxhetit të 
komunës së Bërvenicës për periudhën prej 01.01 2021 deri më 31.03.2021. 

Kryetari i Komisionit për Financa tha, ne e shqyrtuam këtë pikë në komision dhe sipas informacionit që 
morëm nga personi  përkatës   rezultatet janë të mira dhe ne kemi një realizim të mirë, tani personi i 
ngarkuar me financat do të shpjegojë më shumë . 

    Personi përgjegjës për financa tha, ky është një raport si gjithmonë, kësaj radhe kemi një realizim të 
mirë, në këtë periudhë 24.8% të buxhetit themelor kemi 19,209,000 denarë dhe kjo përfshin shitjen e 
tokës në Tenovë dhe ka mjete nga Agjencia për Zhvillim Rural 3,700 .000 denarë për rrugën në Bllacë. 
Në rastin e bllok dotacioneve, 41,509,000 MKD ose 24,11-12%, mund të shihet se kemi realizim të 
kapitalit. Ne kemi shpenzuar 9 milion për shpenzime. Diçka më specifike, ne kemi një ulje prej 10 milion. 
Pra, nga 73 milion tani borxhi është ulur në 63 milion. 

Pas këti sqarimi kryetari i këshillit hapi debatë. 

Mirosllav Grozdanoski e mori fjalën  dhe tha, 9,200,000 për atë që janë shpenzuar dhe për çfarë janë 
paraparë ato mjete, unë jam i interesuar për automjetet. 

    Pëkatësi i financave u përgjigj, në 482 hyn rruga Bllacë-Miletinë, në Bërvenicë rruga Braqa Janiq rreth 
4,000,000 denarë, 5,500,000 denarë pothuajse 6,000,000 denarë janë vetëm këto 2 projekte. Ekziston edhe 
diçka me kubikë bekaton që po punohet dhe madje edhe TVSH-ja për atë kompani është paguar. Ne 
gjithashtu kishim një vendim në lidhje me maqinën dhe paguanim një tarifë pjesëmarrjeje. 

   Mirosllav Grozdanoski pyeti përsëri, a ishte shitur toka në Tenovë për 100,000 euro? 

    Pëkatësi i financave u përgjigj ato fonde shkojnë me 22% dhe ato shkojnë në buxhetin qendror, prandaj 
shuma del në atë mënyrë. 

     Pasi askush nuk foli dhe se ishte shpjeguar më parë, Kryetari i  Këshillit vuri në votim pikën  kuartali i 
par  i Buxhetit të komunës së Bërvenicës për periudhën prej 01.01 2021 deri më 31.03.2021, u pranua 
unanimisht nga 13 këshilltarë të pranishëm me votim të thirrjeve. 

Votuan: 
1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- për 
3. Medi Veseli- i për 
4. Idriz Idrizi  për 
5. Sead Shabani- mungon 



6. Mirosllav Grozdanoski- për 
7. Verica Apostolloska-mungon 
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- për 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

6. 
V 

Lidhur me pikën e pestë në rendin e ditës Propozim-vendim për ndërtimin e rrugëve të banimit në f. 
Çellopek, kryetari i këshillit fjalën i,a dha anëtari më i vjetër të Komisionit për Urbanizëm Nazif Qazimi 
në mungesë të kryetarit Idriz Idrizi. 

   Anëtari më i vjetër i Komisionit për Urbanizëm tha, në mungesë të kryetarit, unë kryesova mbledhjen e 
Komisionit për Urbanizëm, kjo pikë tashmë është kaluar një herë në Këshill dhe ne kemi votuar për 
komisionin, kështu që ju sugjerojmë që të votoni për atë. 

    Kryetari i Këshillit ia dha fjalën personit përkatës  nga komuna. 

   Personi përkatës  nga komuna  tha, sigurisht që nuk është hera e parë kur hapen thirrje të tilla, projekti 
duhet t'i kalojë Këshillit. Thirrja është nga Byroja për zona të pazhvilluara përmes Ministrisë së 
Vetëqeverisjes Lokale, ka të bëjë me f,Çellopek për rrugët ose rrugicat që ndodhen sipër shkollës. Ne 
paguajmë TVSH dhe është mirë të thuhet në vendimin që paguajmë sepse asnjë organizatë donatore nuk 
paguan këtë lloj kostoje. Aplikimet duhet të dorëzohen deri më 5 maj, unë jam duke punuar për to dhe 
askush nuk e di nëse dhe sa aplikacione do të mbështesin. Prandaj ju kërkoj të kaloni në Këshillin sepse 
ato janë për të mirën e qytetarëve. 

   Kryetari i Këshillit hapi  diskutim 

Boshko Andrieski mori fjalën dhe tha, përshëndetje për të gjithë këshilltarët dhe unë dua të kërkoj nga 
komuna se cila është ajo rrugë rezidenciale sepse nuk kam takuar një term të tillë "rrugë banimi". 

Personi përkatës  nga komuna  tha, thuhet në projekt, është bërë në Gostivar dhe bëhet fjalë për dy rrugë 
mbi xhami të cilat janë shumë të vjetra dhe duken si ato nga filmat, dmth. Janë rrugica të vogla, me gjatësi 
prej 500 metrash në të dy rrugicat, njëra 320m tjetra 180m. 

    Boshko Andrieski mori përsëri fjalën dhe tha, e kuptoj tani, kështu që bëhet fjalë për rrugicat e vjetra. 
Unë i mbështes këto vendime dhe ato sigurisht do të mbështeten nga ne. Por unë gjithashtu u interesova 
për f.Sedlarcë, ku do të jenë rrugët që do të ndërtohen. 

   Personi përkatës  nga komuna  shpjegoi për vendndodhjen e rrugëve dhe tha, në atë rrugë ka kanalizim, 
kështu që është e mundur të punohet. 

   Boshko Andrieski tha, unë e mirëpres projektin dhe për Bërvenicën unë isha që ajo rrugë Dubrava të 
rregullohej por është mirë që tani e gjithë rruga të bëhet. 

 

 



7. 

Pasi askush nuk foli dhe se ishte shpjeguar më parë, Kryetari i  Këshillit vuri në votim pikën  vendim për 
ndërtimin e rrugëve të banimit në f. Çellopek , u miratua  me 13  vota ng  këshilltarë të pranishëm me 
votim të thirrjeve. 

Votuan: 
1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- për 
3. Medi Veseli- për   
4. Idriz Idrizi  për 
5. Sead Shabani-mungon 
6. Mirosllav Grozdanoski-  për 
7. Verica Apostolloska- mungonr 
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti  për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- për 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

 

VI 

Lidhur me pikën e gjashtë në rendin e ditës  Propozim-vendim për projektin themelor për rindërtimin dhe 
rehabilitimin e rrugës 1 me anët 1,2,3 dhe 4 në f. Sedllarcë e poshtme  Kryetari i Këshillit fjalë i’a dha 
anëtari më i vjetër të Komisionit për Urbanizëm Nazif Qazimi në mungesë të kryetarit Idriz Idrizi, pasi që 
ushpegua paraprakisht  hapi debat. 

Pasi askush nuk foli dhe se ishte shpjeguar më parë, vendimin për projektin themelor për rindërtimin dhe 
rehabilitimin e rrugës 1 me anët 1,2,3 dhe 4 në f. Sedllarcë e poshtme Kryetari i  Këshillit vuri në votim 
pikën dhe  u miratua unanimisht nga 13 këshilltarë të pranishëm me votim të thirrjeve. 

Votuan: 
1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- për 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi për  
5. Sead Shabani-mungon 
6. Mirosllav Grozdanoski- për 
7. Verica Apostolloska-mungon 
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti  për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- për 



13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

 
8. 

VII 
Lidhur me pikën e shtat në rendin e ditës .  Propozim-vendim për ndërtimin e rrugëve 1  dhe 2 në f. 
Bërvenicë.Kryetari i Këshillit fjalë i’a dha  anëtari më i vjetër të Komisionit për Urbanizëm Nazif Qazimi 
në mungesë të kryetarit Idriz Idrizi, pasi që ushpegua paraprakisht  hapi debat. 

Pasi askush nuk foli dhe se ishte shpjeguar më parë, Kryetari i  Këshillit vuri në votim pikën  . .  
Propozim-vendim për ndërtimin e rrugëve 1  dhe 2 në f. Bërvenicë u miratua  me 13 vota për dhe 1. I 
përmbajtur nga 14 këshilltarë të pranishëm me votim të thirrjeve.​
Votuan: 

1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- për 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi për  
5. Sead Shabani- mungon 
6. Mirosllav Grozdanoski- për 
7. Verica Apostolloska- për 
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- për 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska-e përmbajtur 
15. Verica Jovanovska- për 

 
 

VIII 
 Lidhur me pikën e tetë në rendin e ditës Propozim-vendim për dhënien e pëlqimit të vendimit i cili 
përcakton çmimin tarifor  për m3 të ujit të pijshëm në teritorin e Komunës së Bërvenicës Kryetari i 
Këshillit e lexoi atë dhe i dha fjalën Kryetarit të Komisionit të Përkohshëm. 
    Kryetari i Komisionit të Përkohshëm lexoi pikat dhe tha, përfaqësuesi i NPK na shpjegoi se nuk do të 
ketë ndryshime në çmimin e ujit (Kryetari i komisionit lexon çmimet e ujit). Çmimet e ujit përcaktohen 
nga Komisioni Rregullator. 
    Kryetari  i Këshillit hapi debat. 
    Mirosllav Grozdanoski e mori fjalën dhe tha se është e vërtetë që Komisioni Rregullativ përcakton 
çmimet, por me kërkesë të ndërmarrjes publike. Sipas Ligjit për NP. Bordi Drejtues përcakton çmimet, më 
saktësisht Bordi Drejtues duhet të paraqesë kërkesë në komisionin rregullator i cili përmban të gjitha 
investimet e planifikuara, si dhe fondet e nevojshme për mirëmbajtjen dhe kostot e funksionimit, të cilat 
do të ndikonin në çmimin e ujit. Ne kemi një komision që vepron si bord drejtues, i cili mendoj se nuk i 
ka pa këto dokumente që u dërguan së bashku me kërkesën në komisionin  rregullator. Kjo është në 
përputhje me Ligjin për për NP. 
    Kryetari i Komisionit të Përkohshëm tha, "Unë nuk i kam parë ato dokumente, ato janë dërguar nga 
përfaqësuesi në Komisionin Rregullativ dhe kjo përcakton çmimin." 4-5 muaj më parë ai i dërgoi  



 
9. 

Rregullatorit çmime më të ulëta, kishte disa gabime dhe tani ato janë korrigjuar. Pra nuk është problem të 
marrësh dokumentet. 
Mirosllav Grozdanoski mori përsëri fjalën dhe tha, deri më tani çmimi është 16 ose 18  për muajin e 
fundit në 2021, dmth sipas vendimit të 6 muajve të vitit të kaluar. 
    Kryetari i Komisionit të Përkohshëm tha, një gabim, çmimi është 18 dhe vitin e kaluar ishte. 
    Përfaqësuesi i NPK tha, para së gjithash, Ligji për Ndërmarrjet Publike po, por me Ligjin e ri për 
Përcaktimin e Çmimit të Shërbimeve të Ujit që punon me Komisionin Rregullativ, ai e përcakton atë. 
Drejtori e nënshkroi atë dhe së bashku me kërkesën ia dërgon Komisionit Rregullativ dhe nëse nuk do të 
kishte nevojë për të, ata nuk do ta pranonin atë nga Komisioni Rregullativ. Sa i përket rritjes, nuk ka rritje, 
ishte gabim në vendimin e fundit (lexoi çmimet) për 3 vjet do të rritet për 8 denarë. 
Përfaqësuesi nga NPK  tha, mbase ju e keni vendimin në Komisionin Rregullativ, i cili ishte një gabim për 
të cilin ne ramë dakord me të gjithë ju këshilltarët që çmimi nuk do të rritet, ne vetëm duhej ta dërgonim 
vendimin. 
    Mirosllav Grozdanoski  tha, unë votova për vendimin nga 12.06.2021 ku përcaktohet se për vitin 2021 
çmimi i ujit është 16.63 denarë. Deri më tani, ai çmim nuk është zbatuar, që do të thotë se ka një rritje. 
Sidoqoftë, unë jam i interesuar nëse komisioni e ka parë kërkesën që u dërgua dhe nëse jo, si u dërgua pa 
pëlqimin e komisionit që duhet të ketë rolin e Bordit drejtues. 
    Përfaqësuesi i NPK lexoi nga vendimi për 2018, 2019 dhe 2020. 
        Kryetari i Komisionit të Përkohshëm tha, kështu që uji nuk u paguajtur  kurrë me atë çmim në 
përputhje me vendimin e Komisionit Rregullator që ishte një vendim për të përcaktuar tarifën e ujit. Mbaj 
mend që kemi rënë dakord që çmimi i ujit të mbetet i njëjtë dhe me korrigjimin tuaj në Komisionin 
Rregullativ, ai i dërgoi këto çmime. 
    Idriz Idrizi mori fjalën dhe tha, ky plan biznesi i kompanisë është me propozim të drejtorit ose sepse 
nuk kemi një Bord Drejtues. 
   Përfaqësuesi nga NPK  tha që plani i biznesit është legal nga ndërmarrja dhe nënshkruhet nga drejtori, 
Idriz Idrizi pyeti përsëri, a është mendimi juaj se duhet të ketë ngritje të çmimit ujit. 
     Përfaqësuesi nga NPK u përgjigj, nuk ka rritje të ujit. 
     Idriz Idrizi pyet përsëri, do të ketë një rritje për 2021 dhe do të ketë për 2022 dhe 2023 apo jo? 
     Përfaqësuesi i NPK u përgjigj, po. 
     Idriz Idrizi tha, për mendimin tim kjo nuk është e pranueshme. 
         Ranko Janakieski mori fjalën dhe tha, Unë dua që çmimi të mbetet i njëjtë për 2021, 2022 dhe 2023, 
NPK tregon një fitim me të njëjtin çmim. 
Kryetari i komunës tha, debati është i mirë, nuk ka informacion të mjaftueshëm, duhet të jepet 
informacion në lidhje me punën e NPK. Drejtori nuk është i pranishëm për arsye të justifikuara. Unë jam 
vazhdimisht bashk me të dhe e di me çfarë po përballet Ndërmarrja. Kjo është pompa e katërt që do të 
ndryshohet në Miletinë dhe ka puse të reja por me ndihmën tonë arrin të mirëmbahet. Rrjetet tona janë të 
vjetruara, prandaj duhet të kemi investime. Popullsia po zgjerohet dhe ka nevojë për furnizim cilësor me 
ujë. Apeli im është të vazhdoj me këtë ritëm, shoh që ka mungesë informacioni dhe pajtohem me 
vendimin e NPK. 
. 
        Pasi  askush tjetër nuk foli, Kryetari i Këshillit e vuri në votim pikën Vendimi për dhënien e pëlqimit 
të vendimit i cili përcakton çmimin tarifor  për m3të ujit të pijshëm në teritorin e Komunës së Bërvenicës 
dhe  u pranua 11 vota pro dhe 4 kundër  nga 15 këshilltarë të pranishëm me votim të thirrjeve 
 
Votuan: 

1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- për 



3. Medi Veseli-  
4. Idriz Idrizi kundër 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski- kundër 
7. Verica Apostolloska-për 
8. Boshko Andrijeski- kundër 
9. Ranko Janakieski- kundër 
10. Bujamin Rushiti  
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- për 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 
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IX 

Lidhur me pikën e nëntë në rendin e ditës Propozim-vendim për dhënien e pëlqimit të vendimit i cili 
përcakton çmimin tarifor  për m3të ujrave urbane dhe të ndotura në teritorin e Komunës së Bërvenicës 
Kryetari i Këshillit e lexoi atë dhe i dha fjalën Kryetarit të Komisionit të Përkohshëm. 
Kryetari i Komisionit të Përkohshëm theksoi se kjo ishte pika e dytë e seancës së komisionit, ne si 
komision votuam për por duhet të përmend që i kaluam këto çmime për ujërat e zeza por nuk paguajmë 
derisa të ndërtohet impianti i trajtimit. Këtu është përfaqësuesi nga NPK kështu që le të shpjegojë. 

    Përfaqësuesi nga NPK shpjegoi, për sa i përket kësaj pike, ne kishim çmime tre vjet më parë, por do të 
fillojë të tarifohet kur të bëhet kalimi nga komuna në ndërmarrje. Për më tepër, përfaqësuesi nga NPK 
lexoi çmimet. 

    Kryetari i Këshillit hapi  debat. 

   Bujamin Rushiti mori fjalën dhe pyeti, Abeb Nuhiji  thotë se ai do të paguhet  kur të ketë një impiant 
pastrimi dhe Bujari thotë se ai do të fillohet me pagesë pas dorëzimit, çfarë është e vërtetë këtu? 

    Abeb Nuhii tha, ne nuk mund të paguajmë për ujë fekal nëse nuk kemi një impiant pastrimi. 

    Përfaqësuesi i NPK tha, unë i referohem vendimit që keni marrë dhe vendimi thotë se çmimi do të 
tarifohet pas marrjes së sistemit të rrjetit nga komuna në ndërmarrje. 

    Bujamin Rushiti tha se komisioni e kishte kaluar këtë pikë me një impiant pastrimi. 

    Abeb Nuhii shtoi, se si do të ketë një pritje teknike pa një impiant trajtimi, është një gjë logjike. 

Pasi  askush nuk foli, Kryetari i Këshillit vuri  në votim pikën Vendim për dhënien e pëlqimit të vendimit 
i cili përcakton çmimin tarifor  për m3të ujrave urbane dhe të ndotura në teritorin e Komunës së 
Bërvenicës dhe ajo u pranua me 13 vota pro 1 i përmbajtur  nga 14 këshilltarët e pranishëm pas thirjes për 
votim. 

 
Votuan: 

1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski – për 
2. Nazif Qazimi- për 



3. Medi Veseli-  
4. Idriz Idrizi i përmbajtur 
5. Sead Shabani- për  
6. Mirosllav Grozdanoski- për 
7. Verica Apostolloska-për 
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski-  për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati-  
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

11. 

X 

Lidhur me pikën e dhjetë  si një pikë shtesë në rendin e ditës, "Rishikimi dhe miratimi i Programit për 
zgjidhjen e problemit të kafshëve endacake, dmth qenve endacakë  në komunën e Bërvenicës për 2021", 
Kryetari  i Këshillit e lexoi atë dhei dha fjalën personit përkatës nga komuna për të shpjeguar çështjen. 

     Personi përkatës i komunës shpjegoi për Programin, aktivitetet dhe masat që komuna duhet të marrë. 

     Kryetari i Këshillit hapi debat. 

    Bujamin Rushiti e mori fjalën dhe tha, "Shpresoj se do të merren masa dhe aktivitete dhe se do të 
punohet sipas programit." Në rrugën nga Çellopeku për në Strimnicë për të forcuar kontrollet e policisë 
sepse ata sjellin qen nga atje, nëse problemi nuk zgjidhet të paktën  të zvogëlohet. 

    Meqenëse askush tjetër nuk foli, Kryetari i Këshillit vuri në votim pikën "Programi për zgjidhjen e 
problemit të kafshëve endacake, d.m.th. qenve endacakë  në komunën e Brvenicës për vitin 2021" dhe u 
pranua unanimisht nga 11 këshilltarët e pranishmit nga numri i përgjithshëm i këshilltarëve me votim të 
thirrjeve. 

Votuan: 
1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- për 
3. Medi Veseli- mungon 
4. Idriz Idrizi për 
5. Sead Shabani- mungon  
6. Mirosllav Grozdanoski- për 
7. Verica Apostolloska-mungon 
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski-  për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- mungon 
12. Arben Rufati- për 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 



15. Verica Jovanovska- për 
 

12. 

XI 

Lidhur me pikën e njëmbëdhjetë shtesë në rendin e ditës, “Rishikimi dhe miratimi i Planit Operacional për 
mbrojtjen nga përmbytjet dhe mbrojtjen e komunës së Bërvenicës për vitin 2021”, Kryetari  i Këshillit e 
lexoi atë dhe i dha fjalën personit përkatës  nga komuna. 

    Personi përkatës nga komuna tha , ky plan operativ përfshin mbrojtjen dhe shpëtimin nga katastrofat 
natyrore, përkatësisht mbrojtjen e popullatës dhe të mirave të saj. Ky plan është pjesë e planeve që bëhen 
çdo vit. Kontrollohet nëse i ka përfshirë të gjitha masat. Komuna e Bërvenicës monitoron përgjithmonë 
shtratet e lumenjve. Këtë vit, komuna ka vepruar në disa raste, ka ndërhyrje për pemët e rëna në lumin 
Vardar dhe vëmendje e veçantë i kushtohet kësaj për shkak të shtratit të ulët të lumit. Ka një zgjerim të 
shtratit të lumit në lumin e Bogovinës. Problemi me rrugën Çellopek-Strimnica zgjidhet përfundimisht me 
ndërtimin e një muri nga rruga. 

    Kryetari i Këshillit hapi  debat. 

    Boshko Andrieski e mori fjalën  dhe tha, ne kemi një shtrat të vogël lumi, pra një lumë të vogël dhe 
lumin Kamenjanit  që derdhen në një shtrat të lumit. Ka një deponi e cila e zen  shtratin e lumit  . Nëse ka 
përmbytje, të korrat e qytetarëve do të përmbyten dhe uji do të arrijë në fshatin tonë. Shpresoj të veproni 
në këtë lumë dhe pyes veten kur ata do të fillojnë të punojnë në lumenjtë tanë. 

        Personi përkatës nga komuna tha, ne jemi të njohur me këtë problem nga Micko Kostadinoski tani 
vetëm pak koh na duhet dhe do të ndërhyjmë menjëherë. 

    Ranko Janakieski e mori fjalën dhe tha që për në f.Volkovijë, duhet të lëshohet një ekskavator i vogël 
dhe të pastrohen kanalet nga  barërat e këqija që rriten përgjatë rrugës nga hyrja e fshatit deri në shtëpinë e 
koperativës. 

        Personi përkatës nga komuna tha , “Unë jam i kënaqur me këto sugjerime, është mirë kur bashkërisht 
lokalizojmë problemet dhe vendet ku mund dhe duhet të ndërhyjmë dhe të mbrohemi nga përmbytjet e 
mëdha.” 

   Bujamin Rushiti mori fjalën dhe tha, tani është koha për denzisektim dhe dua  të pyes nëse komuna ka 
bërë diçka. 

       Personi përkatës nga komuna tha , kishte një program për atë dhe programi kaloi këtu në Këshill dhe 
sipas programit, Qendra për Shëndet Publik duhet të bëjë dezinsektimin profesional dhe ata e bëjnë atë. 
Ne i kemi dërguar një kërkesë Qendrës një javë më parë dhe tani po presim që të fillojë dezinsektimi. 

    Ndërsa askush tjetër nuk foli, Kryetari  i Këshillit vuri në votim pikën “Plani Operacional për mbrojtjen 
dhe mbrojtjen nga përmbytjet në komunën e Bërvenicës për vitin 2021” dhe u pranua unanimisht nga 10 
të pranishëm nga numri i përgjithshëm i këshilltarëve votimi i thirrjes. 

Votuan: 
1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski – për 
2. Nazif Qazimi- për 
3. Medi Veseli-  mungo  



4. Idriz Idrizi i përr 
5. Sead Shabani- mungon  
6. Mirosllav Grozdanoski- për 
7. Verica Apostolloska-mungon 
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski-  për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- mungon 
12. Arben Rufati- mungon 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

13. 

Seanca e 46-të e Këshillit të Komunës së Bërvenicës përfundoi me shterimin e pikave nga rendi i ditës.. 

Procesverbalist; Natasha Stojçeska 

Nr.08-539/2                                                                            Këshilli i Komunës së Bërvenicës 
27.04.2021.                                                                                                K r y e t a r, 
Bërvenicë​                                                                           Micko Kostadinoski 
 

 
 

 
P R O C E S V E R B A L 

nga  mbledhja e 51-të e Këshillit të Komunës së Bërvenicës, mbajtur më 04.08.2021, e mërkur   me 
fillim në ora 10:00 ( Online) 

 
Të pranishëm: 
 

1. Kryetari i Këshillit 
  Micko Kostadinoski 
2. Nazif Qazimi  
3. Medi Veseli 
4. Idriz Idrizi  
5. Sead Shabani 
6. Mirosllav Grozdanoski nuk është kiçur 
7. Verica Apostolloska 
8. Boshko Andrijeski  
9. Ranko Janakieski 
10. Bujamin Rushiti  
11. Abeb Nuhiji 
12. Arben Rufati mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq  
14. Zhaklina Jakimoska  
15. Verica Jovanovska nuk është kyçur 

           



Kryetari i Këshillit informoi se mbledhja mbahet duke përdorur komunikimin në internet, përkatësisht 
aplikimin për zmadhim në përputhje me Dekretin me fuqi juridike për zbatimin e Ligjit për Vetëqeverisjen 
Lokale gjatë gjendjes së jashtëzakonshme ("Gazeta Zyrtare e RMV" Nr. 84/2020 dhe 95/2020 dhe 
169/2020). 
    Evidencën e pjesëmarrjes në seancë u bënë duke njoftuar këshilltarët përmes mjeteve të komunikimit, 
të cilat konfirmuan praninë. 
  Në seancë marrin pjesë gjithashtu  përfaqësues të administratës komunale  

 
   Kryetari i këshillit i cili kryeson seancën nga njoftimi i këshilltarëve konkludon se seanca ka shumicën e 
anëtarëve të këshillit dhe këshilli mund të vendosë në mënyrë të vlefshme. 
 
   Kryetari  i këshillit i informoi këshilltarët përmes mjeteve të komunikimit se në përputhje me Nenin 2b, 
paragrafi 3 i Dekretit të lartpërmendur me fuqi ligjore, votimi për secilën nga pikat do të zhvillohet me 
emrin e secilit prej anëtarëve të këshillit të paraqitur në seancë. 
 
 Anëtarët e këshillit ftohen gjithashtu në mënyrë elektronike. 
Kryetari i Këshillit për punën e seancës propozoi si vijon: 

 
Rend dite 

 
1 Shqyrtimi dhe miratimi i Ribalancit të dytë të Buxhetit të Komunës së Bërvenicës për vitin 2021 

                  Kryetari i Këshillit para se të fuste agjendën e rendit të ditës në votim , pyeti nëse 
kishte ndonjë ndryshim dhe shtesë në të dhe tha, sot kemi vetëm një pikë në rendin e ditës dhe  

2.- 

urgjenca është për shkak të shpalljes së zgjedhjeve sepse pas kësaj nuk do të jemi në gjendje të 
marrim vendime për projekte kapitale. 

    Ranko Janakieski mori fjalën dhe tha, unë kërkoi  një pikë shtesë ,, Asfaltimi i rrugës nga 
hyrja e qendrës sportive deri  te vendi i quajtur Çuka dhe kërkoi mjetet të inkorporohen  në 
buxhetin e vitit 2021.                         

     Medi Veseli mori fjalën dhe pyeti nëse ishte bërë  projekt për rezervuarin e ujit në shkollën 
fillore të f. Gurgurnicë. Ka edhe një muaj deri në fillimin e vitit shkollor dhe duhet të fillojë. Unë 
nuk jam kundër asfaltimit të rrugëve në fshatrat e tjerë, dhe ato duhet të ndërtohen, por ju e dini 
për rrugën në f Radiovcë e cila është në gjendje shumë të keqe. Unë jam duke kërkuar që 
rezervuari në Gurgurnicë  dhe rruga në Radiovcë të përfshihen në ribalancin e buxhetit. 

   Kryetari i Këshillit u përgjigj, për rrugën në Radiovcë pa kontrolluar nuk mund të përgjygjem, 
e di që ne kemi marrë një vendim dhe duhet të përfshihet në buxhet, por vetëm për një moment të 
konsultohem për bazenin në Gurgurnicë  dhe do t'ju njoftoj menjëherë. Për rezervuarin në 
Gurgurnica, është punë e komunës dhe për momentin kërkohet një kompani e përshtatshme për 
të bërë  projekt dhe realizimin e tij, ndërsa për rrugën në lagjen e Poreçes  ka një projekt dhe 
realizimi shtyhet deri në tetor- Nëntor. Do të thotë që të dy projektet janë në proces të realizimit. 
Ne do të kemi të paktën një mbledhje më shumë për programet shkollore dhe më pas do të 
diskutojmë të njëjtën gjë.  



Pasi askush tjetër nuk foli, Kryetari 

 i Këshillit e vuri në votim pikën shtesë "Asfaltimi i rrugës nga hyrja e qendrës sportive deri në 
në vendin e quajtur Çukë" dhe u pranua nga 12 këshilltarë PËR nga 12 këshilltarët e pranishëm 
me votim të thirrjeve me emrin. 

         Votuan: 
1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski – për 
2. Nazif Qazimi-për 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski-nuk është kyçur 
7. Verica Apostolloska- për  
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska -nuk është kyçur 
15. Verica Jovanovska- për 

       3.-                           

 Mirosllav Grozdanoski u kyç në seancën e këshillit sepse nuk mund të kyçej më parë. 

    Pasi askush tjetër nuk u paraqit për fjalë për ndryshime dhe shtesa në rendin e ditës, Kryetari  i 
Këshillit e vuri në votim rendin e ditës  me pikën shtesë "Asfaltimi i rrugës nga hyrja e qendrës 
sportive në vendin e quajtur Çukë" dhe  njëzëri pranuar me 13 vota PËR nga 13 këshilltarët e 
pranishëm me votim me thirrje.                                                

Votuan: 

1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski – për 
2. Nazif Qazimi-për 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski-për 
7. Verica Apostolloska- për  
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- mungon me arsye 



13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska -nuk është kyçur 
15. Verica Jovanovska- për 

                                                                            

I 

Lidhur me pikën e parë të rendit të ditës, "Shqyrtimi dhe miratimi i Ribalancit të dytë të Buxhetit  
të Komunës së Bërvenicës për vitin 2021", kryetari  i Këshillit e lexoi atë dhe tha, në fillim 
dhashë një pjesë hyrëse dhe për të shtuar se këto janë tre projekte të cilat duhet të përfshihen në 
buxhet dhe sa më shumë për t'ju informuar se Kryetari i Komunës ka nënshkruar disa kontrata 
për disa projekte të tilla si aranzhimi hortikulturor i qendrës në Bërvenicë dhe kontrata për tre 
rrugë, një në fshatin  Sedlarcë e Poshtme një në fshatin  Çellopek  dhe Çellopekun e RI 
gjithashtu kanë nënshkruar një marrëveshje me TAF për financimin e këtyre projekteve. 

     Kryetari i Këshillit i dha fjalën Kryetarit  të Komisionit  të Financave. 

    Kryetari i Komisionit për Financa tha, siç e dini tashmë, seanca urgjente po mbahet, urgjenca 
shpjegohet, ne si komision menjëherë  pak para kësaj seance, morëm materiale, na u shpjegua 
nga personi përkatës i komunës  për cilët projektet punohet për shumën që do të inkorporohet në 
Buxhet për secilin projekt. Ne votuam për këtë pikë në seancë dhe ju sugjerojmë që ta  

 

4.- 

votoni,përkatë i  financave do të u sqaroi më hollësishttu në seancën e Këshillit. 

       Kryetari i Këshillit i dha fjalën personit përkatës nga komuna. 

   Personit përkatës nga komuna tha, kishte një ribalancim të shpejtë që duhej të bëja dhe ju duhet 
ta sillni tani para fillimit të zgjedhjeve lokale. Kjo është një shumë prej 8 milion denarë nga 
Byroja për Zhvillim Rajonal për projektet në Bërvenicë, Sedlarcë ePoshtme dhe Çellopek. 
Ndryshimet në buxhetin suplementar janë në pozicionin 741211 të ardhura kapitale nga nivelet e 
tjera të qeverisë. Ne nuk mund t'i përdorim këto 8.5 milionë denarë sepse nuk janë përfshirë në 
buxhet dhe kjo është arsyeja pse ne e kemi përshpejtuar punën. Për të filluar punën në terren dhe 
për t'u paguar. Nga programi JD 482120 ndërtimi i rrugëve dhe rrugëve, këto fonde shpenzohen 
për realizimin e projekteve. Pra, pozita 741211 shtoi 8.5 milionë denarë, pra 7 milionë të 
mëparshëm dhe gjithsej 15 milionë e diçka. Këto janë ndryshimet, mbase kishte diçka tjetër që 
duhej ndryshuar, por koha është e shkurtër. 

    Abeb Nuhiji u çkyç nga seanca e  Këshillit. 



       Pasi askush nuk foli, Kryetari i Këshillit e vuri në votim pikën "Ribalancimi i dytë i Buxhetit 
të Komunës së Brvenicës për vitin 2021" dhe u pranua njëzëri me 12 vota pro nga 12 këshilltarët 
e pranishëm me votim me thirrje. 

Votuan: 

1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski – për 
2. Nazif Qazimi-për 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski-për 
7. Verica Apostolloska- për  
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- i çkyçur për momentin 
12. Arben Rufati- mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska -nuk është kyçur 
15. Verica Jovanovska- për 

                                                                            
 
 
 
 

5.- 

II 

Lidhur me pikën e dytë shtesë të rendit të ditës, "Asfaltimi i rrugës nga hyrja e qendrës sportive 
në vendin e quajtur Çukë", Kryetari  i Këshillit e lexoi atë dhe hapi debat. 

     Zaklina Jakimoska iu bashkua seancës së Këshillit sepse nuk mund të kyçej më parë. 

      Meqenëse askush nuk foli, Kryetari   i Këshillit vuri pikën në votim "Asfaltimi i rrugës nga 
hyrja e qendrës sportive në vendin e quajtur  Çukë" dhe u pranua njëzëri me 13 vota pro nga 13 
këshilltarët e pranishëm nga votimi me thirrje të  emrit. 

Votuan: 

1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski – për 
2. Nazif Qazimi-për 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 



5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski-për 
7. Verica Apostolloska- për  
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- i çkyçur për momentinr 
12. Arben Rufati- mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska -për 
15. Verica Jovanovska- për 

                                                                            

Seanca e 51 e Këshillit të Komunës së Bërvenicës përfundoi me shterimin e pikave në rendin e ditës. 

Procesverbalist; Natasha Stojçeska 

Nr.08-1200/2                                                                              Këshilli i Komunës së Bërvenicës 
04.08.2021.                                                                                                K r y e t a r, 
Bërvenicë​                                                                           Micko Kostadinoski 

 


